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Trzepak do lnu i konopi
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Ze względu na inne właściwości słomy lnianej
i słomy konopnej budowano dotychczas inne trze¬
paki do lnu i do konopi. Jedne i drugie odznacza¬
ły się dużymi wymiarami, dużym ciężarem, sto¬
sunkowo małą wydajnością i paczeniem się bija-
ków trzepiących osadzonych na tarczach dwu me¬
trowej średnicy.
Celem wynalazku jest konstrukcja trzepaka

o małych wymiarach i stosunkowo dużej wydaj¬
ności, pozbawionego wad trzepaków tarczowych.
Zagadnienie to rozwiązano przez zaprojektowanie
trzepaka wydłużonego z wirnikiem cylindrycznym
stosunkowo małej średnicy, zaopatrując go w na¬
stawną i elastycznie uchylną deskę trzepiącą ma¬
jącą odpowiednie występy współdziałające z wi¬
rującymi łopatkami osadzonymi skośnie na wir¬
niku.

Na rysunku uwidoczniono schematycznie trze¬
pak według wynalazku przy czym fig. 1 przed¬
stawia trzepak w widoku z góry częściowo w prze¬
kroju, fig. 2 — trzepak w przekroju poprzecznym
i fig. 3 — wycinek wirnika z uchylną deską trze¬
piącą z występami, w przekroju poprzecznym.
Na podstawie 1 z obejmami 2 jest ułożyskowa¬

ny wał 3 zaopatrzony w napędowe koło 4 i dwa
boczne wirniki 5. Każdy z tych wirników składa
się z bocznych tarcz 6, 7 do których są zamoco¬
wane kątowniki 8 (fig. 2) z łopatkami 9. W odróż¬
nieniu od dotychczasowej praktyki łopatki te nie
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są osadzone promieniowo, a pod kątem a około
45° do promieni wirnika.
Od przodu jest zamocowana nastawnie, elastycz¬

nie uchylna na sprężynach 10 trzepakowa deska
12 z występami 13, 13a z kątowników ustawionych
tak aby ich wystające krawędzie 14, 14a znajdowa¬
ły się w tej samej odległości promieniowej od osi
wirnika. Osiąga się to najłatwiej przez odpowied¬
nie obniżenie środkowego występu 13a.
Wirniki są przykryte osłonami 16 z pozostawie¬

niem szczelin 17 na wprowadzanie pęczków słomy.
Ze zmiędlonej słomy formuje się garść, którą

należy uchwycić w połowie długości i trzymając
w ręku na zewnątrz deski 12 wprowadzić przez
rozwarte wejście 15 i szczelinę 17 między wirujące
łopatki 9 wirnika, a występy 13 uchylnej deski 12.
W czasie prowadzenia garść słomy zostaje wytrze¬
pana z jednej strony, po czym garść słomy wy¬
ciąga się i wprowadza do trzepaka ponownie dru¬
gim końcem.
Przez zastosowanie uchylnej deski nie ma oba¬

wy uszkodzenia włókna przy podaniu większej
garści słomy, przez co zaoszczędza się włókno
i można na tej samej maszynie trzepać tak len
jak i konopie, zapewniając pracownikowi bezpie¬
czeństwo pracy i wydajność.
Uwidoczniony na fig. 1 przykładowy układ wy-

chylny deski 12 można oczywiście zastąpić innym
znanym układem nie zmieniając zasady działania
uchylnej deski.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Trzepak do lnu i konopi z wirnikiem cylin¬
drycznym zaopatrzonym w łopatki i deskę trze¬
piącą, znamienny tym, że trzepiąca deska (12)

jest osadzona uchylnie i zaopatrzona w wystę¬
py (13).

2. Trzepak według zastrz. 1, znamienny tym, że
jego łopatki (9) tworzą z promieniami wirnika

5 kąt a około 45°.
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